Nº 53, sexta-feira, 17 de março de 2017176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017031700176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170071

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-010201. Contratante: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: E. DE DEUS RIBEIRO
SERVIÇOS-ME- CNPJ:12.562.788/0001-09. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMEN-
TO DE PEÇAS DE AUTOMÓVEIS PARA MANUTENÇÃO DA
FROTA DE VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO POR-
TE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SE-
CRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM ELISEU. Valor :
R$ 95.786,00(noventa e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais).
DATA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2017. VIGÊNCIA:06 Fe-
vereiro de 2017 a 07 Abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170072

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-010201. Contratante: FUN-
DO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Contratada: E. DE DEUS
RIBEIRO SERVIÇOS-ME- CNPJ:12.562.788/0001-09. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS DE AUTOMÓVEIS PARA MANUTEN-
ÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PE-
QUENO PORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE-
FEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM
ELISEU. Valor : R$ 8.790,00(oito mil, setecentos e noventa reais).
DATA ASSINATURA: 06 de Fevereiro de 2017. VIGÊNCIA:06 Fe-
vereiro de 2017 a 07 Abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170075

CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATA-
DO: J.M. LIMA SERVIÇOS MÉDICOS- CNPJ:13.207.332/0001-93.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS NA ESPECIALIDADE PISI-
QUIÁTRICA PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MU-
NICIPAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DOM ELI-
SEU. VALOR: R$ 33.720,00(trinta e três mil e setecentos e vinte
reais). DATA ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2017. VIGÊNCIA: 09
de Janeiro de 2017 a 31 de Março de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170073

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATA-
DO: CLINICA MÉDICA VIA-CARDIO LTDA
CNPJ:10.482.797/0001-64. OBJETO LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
USO DO POSTO DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) DO BAIRRO CEN-
TRO. Contratado: CLINICA MÉDICA VIA-CARDIO- LTDA. VALOR:
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). DATA ASSINATURA: 24 de Janeiro
de 2017. VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2017 a 31 de abril de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170074

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CON-
TRATADO: AGROINDUSTRIAL VITORIA LTDA-ME- CNPJ:
04.469.639/0001-71. OBJETO: VIABILIZAR TRANSPORTE ES-
COLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PUBLICA
ESTADUAL DE ENSINO CONFORME O CONVÊNIO Nº 77/2016
SECUD/PMDE. VALOR: R$127.916,80,00(cento e vinte e sete mil,
novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos). DATA ASSINA-
TURA: 10 de Janeiro de 2017. VIGÊNCIA: 10 de Janeiro de 2017 a
07 de Abril de 2017.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-010201

Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso IV
da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e adjudico o
referido processo licitatório de acordo com o relatório da Comissão
Permanente de Licitação para a contratação da E. DE DEUS RI-
BEIRO SERVIÇOS-ME-CNPJ:12.562.788/0001-09. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNE-
CIMENTO DE PEÇAS DE AUTOMÓVEIS PARA MANUTENÇÃO
DA FROTA DE VEÍCULOS DE GRANDE, MÉDIO E PEQUENO
PORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA,
SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM ELISEU.

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº7/2017-050110
A Comissão de Licitação do Município de DOM ELISEU,

através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à
retificação procedida pela Sra: SINELLY GOMES DE OLIVEIRA,
SECRETÁRIA MUNICIPAL, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir :

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MEDICOS NA ESPECIALIDADE PI-
SIQUIÁTRICA PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MU-
NICIPAL E PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DOM ELISEU.

Contratado: J.M. LIMA SERVIÇOS MÉDICOS-ME
CNPJ:13.207.332/0001-93.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão

de Licitação e ratifico pela Sra: SINELLY GOMES DE OLIVEIRA,
SECRETÁRIA MUNICIPAL.

Dom Eliseu- PA, 15 de março de 2017.

Dispensa de Licitação Nº7/2017-050111
A Comissão Permanente de Licitação do Município de DOM

ELISEU, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cum-
primento à retificação procedida pela Sra.: SINELLY GOMES DE
OLIVEIRA, SECRETÁRIA MUNICIPAL, faz publicar o extrato re-
sumido do processo de dispensa de licitação a seguir :

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA USO DO POSTO
DE SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) DO BAIRRO CENTRO. Con-
tratado: CLINICA MÉDICA VIA-CARDIO LTDA -
CNPJ:10.482.797/0001-64.

Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão
de Licitação e ratifico pela Sra: SINELLY GOMES DE OLIVEIRA,
SECRETÁRIA MUNICIPAL.

Dispensa de Licitação Nº2017-060101
A Comissão Permanente Licitação do Município de DOM

ELISEU, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em
cumprimento à retificação procedida pelo Sr. CLEITON HILÁRIO
FERREIRA ANDRADE , faz publicar o extrato resumido do pro-
cesso de dispensa de licitação a seguir :

Objeto: VIABILIZAR TRANSPORTE ESCOLAR DOS
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PUBLICA ESTADUAL
DE ENSINO CONFORME O CONVÊNIO Nº 77/2016 SECUD/PM-
DE.

Contratado: AGROINDUSTRIAL VITORIA LTDA-ME-
CNPJ: 04.469.639/0001-71.

Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão
de Permanente Licitação e ratifico pelo Sr. CLEITON HILÁRIO
FERREIRA ANDRADE , SECRETÁRIO MUNICIPAL.

Dom Eliseu- PA, 14 de março de 2017.
HUGO RAFAEL ALVES DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2017-PMI - SRP

A Prefeitura de Igarapé - Açu/PA, através de sua Pregoeira,
comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Lote sob regime:
execução indireta. Objeto: registro de preços para eventual prestação
de serviço de manutenção preventiva /corretiva de ar condicionado,
centrais de ar, ar condicionado de veículos, bebedouros, geladeiras,
freezer e frigobar, para atender as necessidades da prefeitura, se-
cretarias e fundos municipais, conforme especificações estabelecidas
no Edital e seus anexos. DATA DE ABERTURA: 29/03/2017 às
09:00 hs (horário local), e a íntegra do Edital poderá ser obtida junto
ao Setor de Compras da Prefeitura, Sito a Av. Barão do Rio Branco,
nº3635, Bairro: Centro, Município de Igarapé Açu, ou pelo site:
w w w. t c m . p a . g o v. b r

TATIANE PILONETTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-290301 - SRP

Tipo menor preço unitário. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual Aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higie-
nização, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal, e as
demais Secretarias que compõem a esfera administrativa municipal.
Abertura: dia 29/03/2016 às 08:30hs;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-300301 - SRP

Tipo menor preço unitário. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, visando atender às neces-
sidades da Prefeitura Municipal, e as demais secretarias que compõem a
esfera administrativa municipal. Abertura: dia 30/03/2016 às 08:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-290302 - SRP

Tipo menor preço unitário. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual Contratação de empresa especializada na prestação de Ser-
viços, Procedimentos e Exames Médicos de forma complementar ao
SUS, visando atender os pacientes encaminhados pela Secretaria Mu-
nicipal de Saúde. Abertura: dia 29/03/2017 às 15:00 h.

Os certames serão realizados na sala de reuniões da CPL,
sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no
endereço acima, de segunda a sexta de 08 às 12h.

Ipixuna do Pará-PA, 16 de março de 2017.
HUGO LEONARDO PONTES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2017

Objetivando: Agenciamento de passagens fluviais para atender a de-
manda das SECRETARIAS e FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNI-
CIPIO DE ITAITUBA Tipo: Menor Preço por item. Data de Aber-
tura: 31/03/2017, às 10h00min. -Informações: DICOM, Fone:093
981247305 Email: licita2017.itb@gmail.com, localizada ROD.
TRANSAMAZONICA C/ 10ª RUA ANEXO AO GINASIO MU-
NICIPAL Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

Objetivando: Contratação de serviços de Transporte Escolar Fluvial,
destinado a atender os alunos da rede municipal e estadual de ensino
do Município de Itaituba/PA. Tipo: Menor Preço por item. Data de
Abertura: 30/03/2017, às 10h00min. Informações: DICOM - Fone:
(093) 98124-7305. E-mail: licita2017.itb@gmail.com - localizada
ROD. TRANSAMAZONICA C/ 10ª RUA, ANEXO AO GINASIO
MUNICIPAL. Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

AVISO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna público o pro-
cesso Carona A/2017-04010003 TERMO DE ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº PP-159/2016 - SRP PARA Aquisição de
Medicamentos de uso Hospitalar e Farmácia Básica, Material Téc-
nico, Equipamentos e Insumos Hospitalar (Laboratório, Raio "X",
Fisioterapia e Odontológico), para manutenção das atividades do Hos-
pital Municipal, Postos de Saúde e Centro(s) Odontológico(s), à conta
dos Programas de Saúde Pública (PAB-Fixo/Variável, PSF, Farmácia
Básica, Saúde Bucal, MAC, Vigilância em Saúde, PACS, FUS e RP).
Contrato 20170015. Contratante: Prefeitura Municipal. Contratada: J.
DE R. L. PARRIÃO. Valor Total: 637.082,50(CEICENTOS E TRIN-
TA E SETE MIL, OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CEN-
TAVOS) E MS HOSPITALAR LTDA - ME Valor Total:
1.571.746,46(UM MILHÃO, QUINHETOS E SETENTA E UM MIL,
SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E
SEI CENTAVOS.) VIGÊNCIA: 18/01/2017 a 31/12/2017. EXTRATO
DE CONTRATONº:20170055, 20170056. ORIGEM: CONVITE Nº
1/2017-130201. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITUPIRANGA. CONTRATADA(O): LISNANE S. LIMA - ME com
o valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) e CAIRO LIMA
OLIVEIRA E EVENTOS - ME, com o valor total de R$
55.364,00(cinquenta e cinco mil trezentos e sessenta e quatro reais).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, PALCO, SOM, BA-
NHEIROS QUIMICOS E GERADOR DE ENERGIA. PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 1616.133920017.2.083
Apoio as Manifestações Culturais do Município, Classificação eco-
nômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Sube-
lemento 3.3.90.39.23.VIGÊNCIA: 23 de fevereiro de 2017 a 28 de
fevereiro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de
2017. CONTRATO Nº:20170049, 20170050.ORIGEM: TOMADA
DE PREÇO Nº 2/2017-TP-002. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. CONTRATADA(O): A. T. SAN-
TOS COMUNICAÇÃO - ME, com o valor total de R$ 168.000,00
(cento e sessenta e oito mil) e D.E.R COMUNICAÇÃO - ME, com o
valor total de R$ 156.000,00(cento e cinquenta e seis). OBJETO:
Contratação de empresa especializada na área de publicidade, para
prestar serviços de inserções (divulgação de comerciais educativos e
informativos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Ati-
vidade 0303.041220002.2.102 Assessoria de Comunicação , Clas-
sificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Ju-
rídica, Subelemento 3.3.90.39.90. VIGÊNCIA: 17 de fevereiro de
2017 a 31 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 17 de
fevereiro de 2017.

Itupiranga-PA, 17 de março de 2017.
LUCIANE RISCIK

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº 1/2017-130201

Torna público para conhecimento dos interessados, o julga-
mento das propostas de que trata o processo licitatório na modalidade
convite nº 1/2017-130201. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TEN-
DAS, PALCO, SOM, BANHEIROS QUIMICOS E GERADOR DE
ENERGIA. Ficam homologado as proponentes LISNANE S. LIMA -
ME, com o valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais) e CAI-

RO LIMA OLIVEIRA E EVENTOS - ME, com o valor total de R$
55.364,00(cinquenta e cinco mil trezentos e sessenta e quatro reais). O
processo licitatório na modalidade Tomada de preço nº 2/2017-TP-
002, objeto: Contratação de empresa especializada na área de pu-
blicidade, para prestar serviços de inserções (divulgação de comerciais

		2017-03-17T10:17:10-0300
	HUGO RAFAEL ALVES DE ALMEIDA:72780860278

		2017-03-17T10:45:53-0300
	AYESO GASTON SIVIERO:55408796949